Приказ Минфина России от
20.05.2021 N 230 "Об
эмиссии облигаций
внешних облигационных
займов РФ"

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
ОТ 20 МАЯ 2021 Г. N 230

ОБ ЭМИССИИ
ОБЛИГАЦИЙ ВНЕШНИХ ОБЛИГАЦИОННЫХ ЗАЙМОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 15 декабря 2020 г. N
3329-р, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 8 апреля
2010 г. N 217 "Об утверждении Генеральных условий эмиссии и обращения облигаций
внешних облигационных займов Российской Федерации", Условиями эмиссии и обращения
облигаций внешних облигационных займов Российской Федерации, выпускаемых с 2012
года, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24
февраля 2012 г. N 31н, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13 июля
2015 г. N 207 "О подготовке к выпуску облигационных займов Российской Федерации на
международном рынке капитала" <1> и на основании приказа Министерства финансов

Российской Федерации от 29 апреля 2020 г. N 179 "О предоставлении права подписания"
приказываю:

--------------------------------

<1> С изменениями, внесенными приказом Министерства финансов Российской Федерации
от 27 февраля 2019 г. N 98.

1. Осуществить от имени Российской Федерации в 2021 году эмиссию облигаций внешних
облигационных займов Российской Федерации с государственным регистрационным
номером выпуска 12978104V (далее - облигации) в рамках верхнего предела
государственного внешнего долга Российской Федерации, установленного Федеральным
законом от 8 декабря 2020 г. N 385-ФЗ "О федеральном бюджете на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов".

2. Эмитентом облигаций от имени Российской Федерации выступает Министерство финансов
Российской Федерации.

3. Облигации являются государственными именными ценными бумагами, выпускаются в
документарной форме и подлежат централизованному хранению.

4. Облигации предоставляют их владельцам право на получение основной суммы долга
(номинальной стоимости), а также дохода в виде процентов, начисляемых на основную
сумму долга.

5. Установить следующие параметры эмиссии облигаций:

- объем выпуска по номинальной стоимости составляет 1 000 000 000 (один миллиард) евро;

- количество облигаций - 10 000 (десять тысяч) штук;

- номинальная стоимость одной облигации 100 000 (сто тысяч) евро;

- дата размещения облигаций - 27 мая 2021 г.;

- дата погашения облигаций - 27 мая 2036 г.;

- цена размещения одной облигации - 100% от номинальной стоимости одной облигации;

- ставка купонного дохода по первому - пятнадцатому купонам - 2,65% годовых каждая;

- размер купонного дохода по первому - пятнадцатому купонам - 2 650 (две тысячи шестьсот
пятьдесят) евро;

- даты выплаты купонного дохода по облигациям: 27 мая 2022 г.; 27 мая 2023 г.; 27 мая 2024
г.; 27 мая 2025 г.; 27 мая 2026 г.; 27 мая 2027 г.; 27 мая 2028 г.; 27 мая 2029 г.; 27 мая 2030
г.; 27 мая 2031 г.; 27 мая 2032 г.; 27 мая 2033 г.; 27 мая 2034 г.; 27 мая 2035 г.; 27 мая 2036
г.;

- круг потенциальных владельцев: юридические и физические лица, резиденты и
нерезиденты Российской Федерации;

- размещение облигаций осуществляется в форме закрытой подписки.

6. Облигации могут быть предъявлены к досрочному погашению в случаях, установленных в
глобальном сертификате, оформляющем выпуск облигаций.

7. Департаменту государственного долга и государственных финансовых активов оформить
выпуск облигаций глобальным сертификатом и передать его на хранение в Небанковскую
кредитную организацию акционерное общество "Национальный расчетный депозитарий".

8. Административному департаменту и Департаменту государственного долга и
государственных финансовых активов обеспечить выплату купонного дохода и погашение
облигаций в установленные сроки и в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных
сводной бюджетной росписью на эти цели.

9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра
Т.И.МАКСИМОВ

Версия #1
Журнал АО создал 20 мая 2021 19:34:00
Журнал АО обновил 26 февраля 2024 15:26:21